
ی گاوس، استاد و مدیر گروه رشته امور بین   الملل در مدرسه دولت  اف گریگور
و امور عمومی بوش در دانشگاه ای اند ام تگزاس آمریکا، در مقاله   ای با عنوان 
یاض و  ی روابط بین ر »معنای جنگ غزه برای عربستان سعودی، عادی   ساز
تل   آویو فعلا متوقف شده اما به کلی کنار نرفته است« که در وب   سایت فارن 
افرز منتشر شده است، به بررسی پیامدهای عملیات طوفان الاقصی بر فرآیند 
یم اشغالگر قدس پرداخته است. او  ی روابط بین عربستان و رژ عادی   ساز
معتقد است یکی از بزرگ ترین دستاوردهای عملیات نیروهای مقاومت، 
ی بوده است. به علاوه او بر این باور است که تا زمانی  توقف این عادی   ساز
که نبرد در غزه ادامه داشته باشد، حتی کوچک ترین احتمالی برای احیای 
ی وجود ندارد، اما پس از پایان این جنگ، دو طرف با  کرات عادی   ساز مذا
ی را پیش خواهند برد. پس از جنگ با  میانجیگری آمریکا فرآیند عادی   ساز
اسرائیل، حماس موفقیت   های چندانی نخواهد داشت اما یکی از فتوحاتی 
گهانی حرکتی بوده که  که این گروه موفق به نیل به آن شده است، توقف نا
، البته با میانجیگری واشنگتن، برای عادی   سازی روابط شروع  یاض و تل   آویو ر
یخی باشد و  کرده بودند. توافق اسرائیل و عربستان می توانست دستاوردی تار
« را عادی کند، عربستان سعودی را با قاطعیت بیشتری  روابط بین دو »کشور
زیر چتر امنیتی ایالات متحده بکشاند و سبب ارائه تعهداتی از سوی اسرائیل 
درباره فلسطین شود. درواقع، ترس از نزدیکی اسرائیل و عربستان ممکن است 

کتبر بوده باشد. یکی از عوامل اصلی حمله حماس در 7 ا
این جنگ، محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی را حداقل در کوتاه مدت در 
ی قرار داده است. او به دنبال نیل به ثبات منطقه ای است؛  موقعیت دشوار
وضعیتی که رسیدن او به اهداف خود مبنی بر تنوع بخشیدن به اقتصاد 
عربستان سعودی و کاهش اتکای این کشور به صادرات نفت را تسهیل خواهد 
ک و تهدید احتمالی ]براثر جنگ نیروهای مقاومت  کرد؛ اما خشونت وحشتنا
یم صهیونیستی[ پیشرفت در این حوزه را برای او دشوار می   سازد. محمد  با رژ
کنون همچنین با فشارهای رقیبی که از داخل و خارج از کشور  بن سلمان ا
پایی خواستار ایفای  بر او وارد می شود، مواجه است؛ رهبران آمریکایی و ارو
نقشی پیشرو توسط عربستان سعودی در غزه پسا حماس هستند؛ درحالی که 
کنون و در هنگام نیاز  یاض می خواهند که ا گروه های داخلی و منطقه ای از ر
فلسطینی   ها فعالانه تر از آنان پشتیبانی کند. اما حقیقت این است که هر دو 
طرف این مجادله احتمالا راه به جایی نخواهند برد. عربستان سعودی نه توان 
ی آن  و نه تمایل دارد که در غزه پس از جنگ فعالیت میدانی داشته و بازساز
را به طور گسترده تامین مالی کند. همچنین این کشور اصلا مشتاق نیست 
که از ابزارهای در اختیار خود -مانند کاهش تولید یا صادرات نفت - برای 
گرچه توافق اسرائیل  اعمال فشار بر اسرائیل و ایالات متحده استفاده کند. ا
ی میز کنار رفته است، اما انگیزه هایی  و عربستان درحال حاضر از رو
که عربستان سعودی را به فکر به رسمیت شناختن اسرائیل انداخت، 
هنوز حاضر هستند. اهداف بلندپروازانه اقتصادی محمد بن سلمان برای 
عربستان سعودی تنها در یک خاورمیانه باثبات و از طریق داشتن روابط قوی 
با ایالات متحده قابل دستیابی است؛ بنابراین این دستور کار درازمدت مسیر 

عمل او را در درگیری کنونی شکل خواهد داد.

   یک گام به جلو، دو گام به عقب
پیش از حمله غافلگیرانه حماس به اسرائیل، دولت بایدن گام های 
قابل توجهی در قالب تلاش برای میانجیگری به رسمیت شناختن اسرائیل 
توسط عربستان سعودی برداشته بود. البته موانع مهمی بر سر راه معامله وجود 
داشت؛ منافع متفاوت سه طرف. سعودی ها خواستار اقدامات محسوس 
اسرائیل برای بهبود چشم انداز سیاسی تشکیلات خودگردان فلسطین بودند؛ 
کرات دو دولتی بود،  اقدامی که در کف خود مشتمل بر گشایش احتمال مذا
اما با توجه به ترکیب راست افراطی دولت اسرائیل، چنین اقداماتی بعید به نظر 
یافت ضمانت  یاض از ایالات متحده از جمله در می رسید. خواسته های ر
امنیتی رسمی و کمک در ایجاد زیرساخت های هسته ای غیرنظامی بدون 
پادمان هایی که واشنگتن از شرکای قبلی خواسته بود نیز امور بسیار شاقی 
محسوب می شدند. با این حال احساس پیشرفت وجود داشت. کمتر از سه 
کس نیوز گفته بود که »هر روز در  هفته قبل از حمله حماس، بن سلمان به فا

یم.« کرات به پیش می   رو مذا
ممکن است اظهارات فوق   الذکر بن سلمان صحیح بوده باشد، اما مساله 
گرچه تابوی رابطه  فلسطین همیشه یک مانع در این مسیر بوده است. ا
کشورهای حاشیه خلیج فارس با اسرائیل در سال های اخیر از بین رفته است؛ 
اما افکار عمومی عرب همچنان برای موضوع فلسطین اهمیت قائل هستند. 
در نتیجه رهبران عرب هم باید حداقل در ظاهر همین کار را انجام دهند. 
حتی قبل از جنگ اخیر هم عربستان سعودی این سیگنال را ارسال کرده بود 
ی اساسی درباره مساله  ی، کار که اسرائیل باید به عنوان پیش نیاز عادی ساز
کرات با اسرائیل در حال  فلسطین انجام دهد. در ماه اوت و درحالی که مذا
پیشرفت بود، عربستان سعودی اولین سفیر خود را در فلسطین منصوب 
یاض به پیگیری تعهدات  ی به عنوان ابراز تعهد ر کرد؛ ژستی که توسط بسیار
یاض، اسرائیل  اسرائیل از جانب فلسطینی   ها تفسیر شد. برای نزدیکی با ر
باید بیش از آنچه را در پیش از توافق ابراهیم انجام داده بود، عملی می   کرد. 
، اسرائیل موافقت کرده بود طرح هایی را  عنوان بخشی از قراردادهای مذکور
ک خود ارائه کرده بود، کنار  که برای الحاق 30 درصد از کرانه باختری به خا
کمیت خود را بر سرزمین   های اشغالی خود گسترش  بگذارد؛ طرح   هایی که حا

می   داد و عملا چشم انداز راه حل دو دولتی را از بین می برد. اما اقدامات 
کی که حمله  متوسطی ازاین دست دیگر کارساز نخواهد بود. تلفات وحشتنا
نظامی اسرائیل به غزه بر غیرنظامیان فلسطینی وارد کرده، وضعیت را به  کلی 
از گذشته متفاوت کرده است. تا زمانی که اسرائیل درگیر مساله غزه بوده و 
افکار عمومی عرب نیز برای حمایت از فلسطینی ها بسیج شده باشد، توافق 
اسرائیل و عربستان اصلا عملی نخواهد شد. صرف تمایل عربستان سعودی به 
بررسی توافق با اسرائیل، منعکس کننده تغییر گسترده   ای در سیاست خارجی 
این کشور بود. زمانی که محمد بن سلمان با به قدرت رسیدن پدرش در سال 
یکه ولیعهدی تکیه زد، این کشور را در مسیری بلندپروازانه برای  2015 بر ار
تغییرات اقتصادی قرارداد و شروع به قدرت افکنی در منطقه کرد؛ اقدامی که 
اغلب با هدف مقابله با رقیب اصلی عربستان یعنی ایران انجام می   گرفت. 
بن سلمان در اتحاد با امارات متحده عربی، جنگی را برای عقب راندن جنبش 
حوثی های مورد حمایت ایران در یمن به راه انداخت. او محاصره قطر را به دلیل 
حمایت این کشور از گروه های اسلام گرای سنی ازجمله حماس، سازمان دهی 
کرد. به علاوه هنگامی که سعد الحریری، نخست وزیر وقت لبنان در سال 
یاض بازدید کرد، او را مجبور کرده تا از سمت خود استعفا دهد، به  2017 از ر
این امید که یک بحران سیاسی در لبنان به متحد ایران، حزب الله، آسیب 
برساند. بن سلمان همچنین لفاظی های خود را نسبت به تهران تقویت کرد. 
کن مقدس اسلامی در کشور او  ی با بیان اینکه ایران به دنبال تسلط بر اما و
است، گفت: »ما منتظر نبرد در عربستان سعودی نخواهیم ماند. در عوض 
ی خواهیم کرد تا نبرد در ایران و نه در عربستان سعودی، شکل بگیرد.« در  کار
این میان اتفاقی که برای آمریکایی   ها مهم   تر از همه چیز بود، این بود که او در 
سال 2018 دستور قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار مخالف سعودی و مقیم 

آمریکا را در جریان بازدید از کنسولگری عربستان در استانبول صادر کرد.
ی جهات نتیجه معکوس  موضع تهاجمی بین المللی بن سلمان از بسیار
داشت و نتوانست به دشمنان او آسیب برساند و حامیان بین المللی 
ی کرد. جو بایدن، در جریان رقابت   های انتخاباتی سال  عربستان را نیز منزو
ی بین المللی« تبدیل کند. در پی  یاض را به یک »منزو 2020 وعده داد که ر
یکرد منطقه ای خود را تغییر داده  یاض در چند سال اخیر رو کنش ها، ر این وا
کید کرده است. آتش بس با حوثی ها در یمن بیش  و بر گفت وگو و ثبات تا
از یک سال و نیم است که ادامه دارد. تحریم قطر به رهبری عربستان سعودی 
یاض برای  در اوایل سال 2021 پایان یافت. مهم   ترین اتفاق هم این بود که ر
ی به سوی پکن دراز کرد  تجدید روابط دیپلماتیک خود با تهران دست یار
تا بین دو کشور میانجیگری کند. همه این اقدامات ذیل برنامه اصلاحات 
اقتصادی بن سلمان، با نام »چشم   انداز 2030« انجام گرفت که هدف آن تنوع 
بخشیدن به اقتصاد عربستان و کاهش وابستگی این کشور به صادرات نفت  
ی خارجی،  یاض بر نیاز به ثبات منطقه ای برای تقویت سرمایه گذار است. ر
کید کرده است. در  همگرایی منطقه ای و توسعه اقتصادی موردنظر خود تا
چنین شرایطی بود که میانجیگری آمریکا بین اسرائیل و عربستان سعودی 
پیش رفت. امیدهای عربستان سعودی برای ثبات منطقه در راستای نیل به 
یاض علاقه چندانی به حماس  کتبر از بین رفت. ر توسعه اقتصادی در 7 ا
که این بحران را ایجاد کرده است، ندارد. سعودی ها از دستاوردهای سیاسی 
، تونس و کشورهای  وابستگان اخوان المسلمین در دوران بهار عربی در مصر
دیگر بیم داشتند و با آنها مخالف بودند. حماس نیز شاخه فلسطینی اخوان 
است. از سوی دیگر آنها نمی   توانند در حالی که اسرائیلی ها، فلسطینی ها را در 
ی  کرات عادی   ساز غزه در هم می   کوبند، کنار بایستند )چه برسد به اینکه مذا
یاض علاقه مند به پایان دادن به این درگیری  خود با اسرائیل را ادامه دهند(. ر
و پیشرفت به سوی حل وفصل مسالمت آمیز مساله اسرائیل و فلسطین است، 
اما اهرم های کمی دارد که خواست یا توان استفاده از آنها در نیل به این هدف 
را داشته باشد. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده و تعدادی 
از کارشناسان آمریکایی پیشنهاد کرده اند که کشورهای عربی می توانند در 
اداره غزه پس از جنگ نقش داشته باشند. گفت وگوهای دیپلماتیک در این 
راستا از قبل آغاز شده است. بلندپروازانه ترین پیشنهادها از عربستان سعودی 
ی در اداره غزه پساجنگ  می   خواهد در قالب نیروهای نظامی و کادر ادار
ینی کند. پیشنهادهای ساده تر اما همچنان نقش تامین مالی  نقش   آفر
یاض هرگز به خود اجازه  ی غزه را به سعودی ها محول می کند اما ر بازساز
نخواهد داد به عنوان نظافتچی آشفتگی ایجادشده از سوی اسرائیل دیده 
شود. نیروهای امنیت داخلی عربستان هیچ تجربه ای در خارج از مرزهای 
خود ندارند. عملکرد ضعیف ارتش سعودی در یمن نیز مانع از استفاده آن 
ی می   شود. به علاوه نیروهای سعودی هرگز به عنوان  ی برون مرز به عنوان نیرو

حافظ صلح تحت پرچم سازمان ملل عمل نکرده اند. 
این احتمال وجود دارد که عربستان سعودی مایل به ایفای نقش مالی در 
یک دولت انتقالی مورد تایید سازمان ملل باشد؛ دولتی انتقالی که نتیجه 
آن بازگشت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه خواهد بود اما این 
کرات اخیر خود با مصر که  یاض در مذا نقش مشابه گذشته نخواهد بود. ر
دچار کمبود نقدینگی شده بود، تصریح کرده است که تمایل به ایفای نقش 
یکرد این  ی- و نه اعطای پول نقد- دارد. رو در فرصت های سرمایه گذار
کشور در قبال غزه هم مشابه خواهد بود، مگر اینکه ایالات متحده بخواهد 
یاض  این معامله را با آن نوع از دستاوردهای دیپلماتیکی چرب   تر کند که ر

از واشنگتن در ازای نزدیک شدن به اسرائیل به دنبال آنها بود. 

   ترجیح سود بر سیاست
پس از جنگ اعراب و اسرائیل در سال 1973 که به جنگ یوم کیپور نیز معروف 

است، عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان عرب نفت، تحریم نفتی را 
علیه ایالات متحده اعمال کردند تا واشنگتن را به دلیل حمایت از اسرائیل 
مجازات کنند. تحریم و کاهش تولید نفت توسط سعودی ها و کشورهای 
دیگر باعث شد قیمت نفت چهاربرابر شود- دوره ای که در ایالات متحده 
با تصویر صف های طولانی در پمپ بنزین ها تداعی می شود. بانک جهانی، 
ی و رهبران مالی ازجمله جیمی دیمون، مدیر اجرایی  آژانس بین المللی انرژ
جی پی مورگان چیس ازجمله کسانی هستند که درباره وقوع یک بحران نفتی 

مشابه هشدار داده   اند. 
اما حقیقت این است که این نگرانی   ها آلوده به بزرگ   نمایی هستند؛ امری 
که یکی از دلایل آن سوءبرداشت درباره اتفاقات سال 1973 است. برخلاف 
هاله افسانه   ای که حول این تحریم موردتمجید قرار دارد، حقیقت این است 
که تحریم مذکور تاثیر چندانی نداشت. شرکت های بزرگ نفتی صرفا منابع 
خود را به کشورهای جدیدی در آمریکای جنوبی، غرب آفریقا و ایران تغییر 
دادند. صفوف مشهور فوق   الذکر هم بیشتر از اینکه ناشی از کمبودهای 
حاد در سطح ملی باشد، از کنترل قیمت، قوانین سهمیه   بندی و وحشت 
مصرف کنندگان ناشی می   شد. قیمت نفت افزایش یافت، زیرا کاهش تولید 
اعراب در ماه های آخر سال 1973 بازارها را به وحشت انداخت، هرچند بعدا 
آشکار شد که میزان عرضه کلی نفت در جهان به طور قابل توجهی تحت 
تاثیر قرار نگرفته بود. وحشت ایجاد شده توسط قدرت   نمایی کشورهای 
عربی برای بالا بردن قیمت ها کافی بود. تعادل یکنواخت عرضه و تقاضای 
نفت سبب شد قیمت   ها در سال   های بعدی این دهه تقریبا ثابت بمانند؛ 
البته قبل از اینکه انقلاب ایران در سال 1979 باعث شوک دوم قیمتی شود. 
گر سیاستگذاران و مسئولان کسب وکارها نگران شبح تحریم هستند،  حتی ا
گاه باشند که شرایط امروز بسیار متفاوت از شرایط سال  باید از این واقعیت آ
یه- دشمنان اصلی  1973 است. در آن زمان، عربستان سعودی با مصر و سور
- همسویی بسیار نزدیکی داشت بود؛ امری که  اسرائیل در جنگ یوم کیپور
به هیچ وجه درباره رابطه کنونی این کشور با حماس صدق نمی   کند. در سال 
1973، سعودی ها حاضر بودند برای حمایت از انور سادات، رئیس جمهور 
یسک های بزرگی  یاض پایان داده بود، ر مصر که به خصومت کشورش با ر
را انجام دهند اما امروز آنها هیچ احساس همبستگی با حماس، شاخه 

اخوان المسلمین و متحد ایران ندارند. 
گاه بود که  برخی کارشناسان هم نگران کاهش تولید نفت هستند اما باید آ
سعودی ها از اواخر سال 2022 تولید خود را تقریبا دو میلیون بشکه در روز 
کاهش داده اند تا بتوانند قیمت ها را افزایش دهند. )البته این تلاش ها تاثیر 
چندانی نداشته است: قیمت ها در حال حاضر در محدوده 80 تا 85 دلار 
در هر بشکه است؛ بهایی بسیار کمتر از 100 دلار در هر بشکه که در تابستان 
یاض از کاهش بیشتر تولید سود نخواهد برد، زیرا بعید  پیش بینی می   شد(. ر
است که این کار سبب اعطای اهرم   های بیشتری به این کشور شود، به علاوه 
مشتریان نفتی در آمریکا و چین را هم دور خواهد کرد. مهم ترین نکته این است 
ی تلقی  که محمد بن سلمان هیچ علاقه ای ندارد که عربستان سعودی کشور
شود که در آن سیاست بر سود تفوق دارد، به ویژه با توجه به اینکه هدف اصلی 
او تحول اقتصادی کشورش است. او تعهد خود را به دستیابی به این هدف 
کتبر  حتی در اثنای آشفتگی فعلی نشان داده است؛ کمااینکه در اواخر ا
یاض اجلاس سالانه ابتکار  کی از غزه، ر و همزمان با انتشار اخبار وحشتنا
ی آینده خود را ادامه داد که با حضور چهره های برجسته مالی از  سرمایه گذار
سراسر دنیا برگزار می   شد. بن سلمان می خواهد به عنوان یک شریک اقتصادی 
قابل اعتماد دیده شود، نه یک اخلال گر که با »سلاحی نفتی« قدرت   نمایی 
می   کند. بحران غزه مانند تمام بحران های دیگر پایان خواهد یافت. این 
یاد ماه ها و نه هفته   ها طول خواهد کشید و سبب خواهد  اتفاق به احتمال ز
شد هرگونه تلاش دیپلماتیک دیگر در خاورمیانه متوقف شود. تا زمانی که 
سربازان اسرائیلی در غزه هستند، شانس احیای گفت وگوهای غیرمستقیم 

اسرائیل و عربستان با میانجی گری دولت بایدن بسیار اندک است. 
کرات هنوز دست نخورده باقی مانده اند. اسرائیل  اما عوامل پیشران این مذا
بسیار دوست دارد که روابط نزدیک تری با عربستان سعودی داشته باشد. 
سعودی ها هم مایل هستند از اقتصاد پویای اسرائیل بهره ببرند، همان طور 
که امارات متحده عربی از زمان امضای توافقنامه ابراهیم این فرصت را 

به دست آورده است. هم اسرائیل و هم عربستان سعودی همچنان ایران را 
به عنوان یک تهدید منطقه ای می بینند؛ امری که  انگیزه   ای راهبردی برای 
تقویت روابط اقتصادی را در اختیار دوطرف قرار می   دهد. البته درخواست 

عربستان از اسرائیل برای برداشتن برخی گام های ملموس به سوی تشکیل 
گر  کشور فلسطین، همچنان مانعی در این مسیر باقی خواهد ماند اما ا
جنگ در غزه منجر به تشکیل یک دولت جدید و منعطف   تر در اسرائیل 
شود، شاید از میزان این ممانعت کاسته شود، بنابراین احتمال بازگشت به 
ی که ترسیم شد،  کره بیشتر از عدم بازگشت است. با توجه به بافتار میز مذا
شایان ذکر است هر توافق عربی با اسرائیل، در کنه خود یک توافق عربی با 
ایالات متحده بوده است. این امر درباره معاهده صلح مصر و اسرائیل در 
ی کمک های خارجی و نظامی ایالات متحده  سال 1979 است که در را رو
به مصر باز کرد؛ درباره توافق صلح اسرائیل و اردن در سال 1994 است که 
اردن را پس از حمایت از صدام حسین در جنگ خلیج فارس به آغوش 
لطف آمریکا بازگرداند و همچنین در مورد توافقنامه ابراهیم است که شامل 
کش از سوی آمریکا،  به رسمیت شناختن الحاق صحرای غربی توسط مرا
یسم و وعده دولت ترامپ  الغای تعریف سودان به عنوان دولت حامی ترور
مبنی بر صدور مجوز خرید هواپیماهای اف-35 از سوی امارات متحده عربی 

)تعهدی که دولت بایدن بعدا آن را متوقف کرد( صدق می   کند. چشم انداز 
یافت این نوع مزایا، صرف نظر از آنچه در اسرائیل و غزه رخ می دهد، برای  در

عربستان سعودی جذاب خواهد بود. 
احیای گفت وگوهای اسرائیل و عربستان همچنین به معنای بازگشت به 
یاض درباره فهرست خواسته   های عربستان خواهد بود؛  مذاکرات واشنگتن و ر
یافت تضمین امنیتی و حمایت ایالات متحده از توسعه هسته ای عربستان  در
بدون محدودیت های پادمانی که واشنگتن بر سایر کشورها اعمال کرده 
است. درصورتی که ایالات متحده بتواند زمانی بر دیپلماسی اسرائیل- سعودی 
تمرکز کند، باید بررسی کند که آیا عادی سازی بین اسرائیل و عربستان ارزش 
هزینه تعهدات نظامی جدید از سوی ایالات متحده و همچنین افزایش خطر 
. بااین حال واشنگتن  گسترش سلاح های هسته ای را در منطقه دارد یا خیر
اکنون می تواند از چنین نگرانی هایی صرف نظر کند، زیرا تا زمانی که درگیری 

در غزه ادامه داشته باشد، خبری از توافق اسرائیل و عربستان نخواهد بود. 

عادی   سازی روابط بین ریاض و تل   آویو فعلا متوقف شده اما به کلی کنار نرفته است

معنای جنگ غزه برای عربستان سعودی
سجاد عطازاده
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گواهی موقت دوره کارشناسی پیوسته رشته مهندسی پزشکی اینجانب 
مهسا پاینده نام پدر عین الله به شماره کدملی: 3020408008 صادره از واحد 

کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

اصل دانشنامه دوره کارشناسی پیوسته رشته مهندسی صنایع برنامه ریزی 
و تحلیل سیستم ها اینجانب یاسر عزیززاده هروزی نام پدر احمد به شماره 
شناسنامه 1782 صادره از واحد سیرجان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

 مدرک موقت فارغ التحصیلی سینا پژوهنده فرزند علی به شناسنامه 
1742163841 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی 
زمین شناسی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/959139 مورخ 
95/11/18 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 
( خیابان کارگر جنوبی کدپستی 61349-68875  فلکه کارگر )فرهنگ شهر

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

آگهی مزایده عمومی
: مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی بوعلی دستگاه مزایده گذار

ی بخش طب تصویری )سی تی اسکن، ام آر آی، ماموگرافی،  گذار موضوع مزایده: وا
ی و سونوگرافی( رادیولوژ

یال واریز فیش نقدی یا ضمانت نامه بانکی  مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 1،000،000،000 ر
ی روز  مهلت مراجعه برای اطاع از شرایط مزایده و بازدید محل: تا پایان وقت ادار

سه شنبه مورخ 1402/10/5
ع(، اول خیابان دماوند- بیمارستان  محل دریافت اسناد مزایده: تهران، میدان امام حسین)

بوعلی- تلفن 9-33348036 داخلی 336
ی روز شنبه مورخ 1402/10/5 کات: تا پایان وقت ادار مهلت ارائه پا

یافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش  مدارک لازم جهت در
یال به حساب 0109907579008 نزد بانک ملی به نام بیمارستان  واریزی به مبلغ 2،000،000 ر
بوعلی تهران )غیرقابل استرداد( بیمارستان در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار 

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. و هزینه آ

آگهی مزایده عمومینوبت دوم
: مرکز پزشکی، آموزشی و درمانی بوعلی دستگاه مزایده گذار

ی بخش دیالیز بیمارستان گذار موضوع مزایده: وا

یال واریز فیش نقدی یا ضمانت نامه بانکی  مبلغ سپرده شرکت در مزایده: 500،000،000 ر

ی روز  مهلت مراجعه برای اطاع از شرایط مزایده و بازدید محل: تا پایان وقت ادار

سه شنبه مورخ 1402/10/5

ع(، اول خیابان دماوند- بیمارستان  محل دریافت اسناد مزایده: تهران، میدان امام حسین)

بوعلی- تلفن 9-33348036 داخلی 336

ی روز شنبه مورخ 1402/10/5 کات: تا پایان وقت ادار مهلت ارائه پا

یافت اسناد مزایده: ارائه مدارک شناسایی متقاضی، ارائه فیش  مدارک لازم جهت در

یال به حساب 0109907579008 نزد بانک ملی به نام بیمارستان  واریزی به مبلغ 2،000،000 ر

بوعلی تهران )غیرقابل استرداد( بیمارستان در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار 

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. و هزینه آ

نوبت دوم

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   
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